

ORDEN DE COMPRA (SERVIÇOS DE TERCEIROS)

Rua Rui Barbosa, 520 CEP 83601140, Centro, Campo Largo - PR, IE 1080203000, CNPJ: 75805895000130 - Telefone (41) 21692121, e-mail:

22/04/2020 11:38

Página 1 de 2

Data:	22/04/2020	Número	5227	Comprador:	SILVANO ANTONIO LOPES DA SILVA	Tipo:	Simplex
Sector:	2511 - SETOR DE PROJETOS ESPECIAIS	Código referencial:	64/20	Fone:	(041) 21692150	E-mail do setor:	silvano@cocel.com.br
Fornecedor							
Código:	70	Nome:	ELETRICA LIBERALDO LTDA EPP				
CNPJ:	85.513.240/0001-42	Inscrição estadual	108.02733-94	Telefone:	(041)3292-1239	Fax:	(041)3292-1239
RUA GONCALVES DIAS, CENTRO, CAMPO LARGO		- PR, CEP: 83601130		E-mail:		enguaia.e.h@hotmail.com	
C. orcamentário:	322/20	Cond. pagamento:	01 parcela				
Tipo compra	Outras despesas	Estoque:		Prazo entrega:		EM ATÉ 30 DIAS	
ODC.:							

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

LICITAÇÃO Nº 015/2020 - MATERIAL ELÉTRICO - PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS, PAGAMENTO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA

Produto	UN	Quantidade	Unitário	Total	IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
100183 - REFLETOR - Refletor Led 200W luz branca 6400k a prova d'agua. Ângulo 120°. Lumens 19.000LM. Ciclo de vida 25.000H. Proteção IP 66. Eficiência luminosa 95(lm/w) Marca Jikatec.	UN	60,00	220,00	13.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100184 - CABO - Cabo pp flex 3x2,5mm². Marca Alfa.	MT	500,00	3,94	1.970,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100185 - FITA ISOLANTE - Fita isolante 20m preta. Marca Enerbras.	UN	5,00	4,20	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100186 - PLACA METÁLICA - Placa metálica 120mm x 50mm x 2mm. Marca Inca.	UN	250,00	1,40	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100187 - PARAFUSO - Parafuso cp 3,5 x 19mm. Marca Vila.	UN	500,00	0,19	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100188 - SILICONE - Silicone incolor tubo grande 280/300gr. Marca Unipeda.	UN	5,00	11,70	58,50	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100189 - CAIXA COMANDO - 1008 cor gris 207x84x120mm. Marca tableplast.	UN	5,00	156,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100190 - CONTATOR - Contator CWB32 220V 1NA+1NF. Marca JNG.	UN	5,00	280,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100191 - DISJUNTOR - Disjuntor bipolar 2 x 32A para fixação em trilho. Marca Soprano.	UN	5,00	24,50	122,50	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100192 - SOQUETE - Soquete para rele fotoelétrico. Marca Vonder.	UN	5,00	10,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100193 - RELE - Rele fotoelétrico temporizado com escala de tempo ajustável até 12 horas 220V. Marca Exatron.	UN	5,00	40,30	201,50	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100194 - TRILHO - Trilho metálico para contator em metro. Marca Vonder.	MT	2,00	7,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100195 - FITA - Fita perfurada metálica para amarração eletroduto. Marca Inca.	UN	15,00	1,20	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100196 - PARAFUSO - fenda cabeça redonda 1/4x2. Marca Vonder.	UN	10,00	0,40	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100197 - PARAFUSO - fenda cabeça redonda 1/4x1. Marca Vila.	UN	20,00	0,30	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100198 - PORCA - sextavada 1/4 zincada. Marca Vila.	UN	30,00	0,15	4,50	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100199 - ARRUELA - lisa zincada 1/4. Marca Vila.	UN	60,00	0,10	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020

22/04/2020 11:38

Data:	22/04/2020	Número	5227	Comprador:	SILVANO ANTONIO LOPES DA SILVA	Tipo:	Simplex
Sector:	2511 - SETOR DE PROJETOS ESPECIAIS	Código referencial:	64/20	Fone:	(041) 21692150	E-mail do setor:	silvano@cocel.com.br
Fornecedor							
Código:	70	Nome:	ELETRICA LIBERALDO LTDA EPP				
CNPJ:	85.513.240/0001-42	Inscrição estadual	108.02733-94	Telefone:	(041)3292-1239	Fax:	(041)3292-1239
RUA GONCALVES DIAS, CENTRO, CAMPO LARGO - PR, CEP: 83601130							
C. orçamentário:	322/20	Cond. pagamento:	01 parcela				
Tipo compra	Outras despesas		Estoque:	ODC.:			
Prazo entrega:				EM ATÉ 30 DIAS			

Esta ordem sujeita-se a Lei 8.666/93 e suas disposições posteriores.

LICITAÇÃO Nº 015/2020 - MATERIAL ELÉTRICO - PRAZO DE ENTREGA EM ATÉ 30 DIAS, PAGAMENTO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA

Produto	UN	Quantidade	Valores		IPI	ICMS	DIFALI	ICMS ST	Previsão de entrega
			Unitário	Total					
100200 - PRENSA - cabo alumínio 3/8 com arruela. Marca Kala.	UN	10,00	R\$ 653,32	6.533,20	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100201 - PRENSA - cabo 1 com arruela. Marca Kala.	UN	10,00	R\$ 653,32	6.533,20	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
100202 - SERRA - copo 22mm starret. Marca Starret.	UN	10,00	R\$ 653,32	6.533,20	0,00	0,00	0,00	0,00	22/05/2020
<p>José Arlindo Lemos Chamin</p> <p>Nelson Chagas</p> <p>Pedro Luiz Durigan</p> <p>CIA CAMPO LARGUENSE DE ENERGIA-COSEL</p>					<p>Total dos materiais: 18.609,50</p> <p>Total do ICMS: 0,00</p> <p>Total do ICMS ST: 0,00</p> <p>Total do adicional: 0,00</p> <p>Total do IPI: 0,00</p> <p>Total do DIFALI: 0,00</p> <p>Total do frete: 0,00</p> <p>Total do pedido: 18.609,50</p>				
<p>Local de entrega: Rua Bom Jesus, 1099, CEP: 83604390 - Bom Jesus - Cocal - Bom Descarga Mo. Almoxtarifado - (De Seg à Sex 7:30 às 11:00 e 13:00 às 16:00Hs.)</p>									



CHAVE DE ACESSO

4120 0485 5132 4000 0142 5500 1000 0065 3214 0480 8500

Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Eletrica Liberaldo Ltda Epp
Rua Gonçalves Dias, 855 - Centro
CEP 83601-130 - Campo Largo, Pr - Fone (41)3292-1239

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vda.Mercad.Adq.Terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1080273394

INSCR. DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

85.513.240/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME - RAZÃO SOCIAL

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

CNPJ - CPF

75.805.895/0001-30

DATA DE EMISSÃO

24/04/2020

ENDEREÇO

RUA RUI BARBOSA, 520, ,

BAIRRO - DISTRITO

CENTRO

CEP

83601140

DATA DE EXPIRAÇÃO

24/04/2020

MUNICÍPIO

CAMPOLARGO

FONE - FAX

(41)2169-2121

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1080203000

HORA DA SAÍDA

00:00:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

18.609,50

VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DO IPI

VALOR TOTAL DA NOTA

18.609,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

1 - Dest. (FOB)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ - CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1502

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	COSCV	CFOP	UN	QUANTIDADE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	VL. ICMS	VL. ICMS ST	VL. IPI	VL. TOTAL
8002662	REFLETOR LED 200W - 6400K	94054010	0500	5405	PC	60,0000	220,0000	13.200,00				
130163	CABO PP 3 X 2,5MM	85444900	0500	5405	M	500,0000	3,9400	1.970,00				
170065	FITA ISOLANTE 20M	39191020	0500	5405	RL	5,0000	4,2000	21,00				
8004089	PLACA METALICA 120MM X 50MM X 2MM	72201210	0102	5102	PC	250,0000	1,4000	350,00				
8001786	PARAFUSO CP - 3,5 X 19	73181200	0500	5405	PC	500,0000	0,1900	95,00				
1010017	SILICONE 280/300 GR - TRANSPARENTE	32141010	0102	5102	PC	5,0000	11,7000	58,50				
8004286	QUADRO DE COMANDO PVC 207X84 X 120MM	85381000	0500	5405	PC	5,0000	156,0000	780,00				
8002375	CONTATOR CWB32 - 220V	85364900	0500	5405	PC	5,0000	280,0000	1.400,00				
8004285	DISJUNTOR DIN - BIPOLAR - 32A CURVA C	85362000	0500	5405	PC	5,0000	24,5000	122,50				
240020	BASE P/ RELE FOTOELETRICO	85364900	0500	5405	PC	5,0000	10,0000	50,00				
8000674	RELE FOTOELETRICO TEMPORIZADO AJUST. ATE 12H - 220V	85364900	0500	5405	PC	5,0000	40,3000	201,50				
60410	TRILHO METALICO P/ CONTACTOR	73089010	0102	5102	M	2,0000	7,0000	14,00				
8004004	FITA ACO PERFURADA METALICA	72123000	0102	5102	PC	15,0000	1,2000	18,00				
930021	PARAFUSO FENDA CAB. RED. 1/4" X 2"	73181500	0500	5405	PC	10,0000	0,4000	4,00				
930020	PARAFUSO FENDA CAB. RED. 1/4" X 1"	73181500	0500	5405	PC	20,0000	0,3000	6,00				
950034	PORCA SEXTAVADA ZINCADA - 1/4"	73181600	0500	5405	PC	30,0000	0,1500	4,50				
950005	ARRUELA LISA - ZINCADA - C - 1/4"	73182200	0500	5405	PC	60,0000	0,1000	6,00				
100300	CONECTOR PRENSA CABO - A 3/8"	39174010	0102	5102	PC	5,0000	3,9000	19,50				
100303	CONECTOR PRENSA CABO - D 1"	39174010	0102	5102	PC	10,0000	7,9000	79,00				
8003135	SERRA COPO 22MM	82029990	0500	5405	PC	5,0000	42,0000	210,00				

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

ISENTO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$ 1.298,94

Empresa está enquadrada no Regime Fiscal das ME e EPP optante pelo Simples Nacional

*** ORDEM DE COMPRA 5227 DE 22/04/2020 ***

*** LICITAÇÃO 015/2020 ***

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - LC 123/2006

RESERVADO AO FISCO

30/04/2020 10:40

CONTAS DE DESPESA

Código	Classificação	Nome	Valor
5417	6105307010012511000	SISTEMA ELETRICO REDES - SPES	18.609,50
Total:			18.609,50

DUPLICATAS

Parcela Série	Espécie	Referência	Data de emissão	Data de vencimento	Valor
1 1	3		24/04/2020	22/05/2020	18.609,50
Total:					18.609,50

IMPOSTOS

Imposto	Valor contábil	Base cálculo	Alíquota	Valor imposto	Valor isentas	Valor outras	Crédito
ICMS	18.609,50	0,00	0,00	0,00	0,00	18.609,50	0,00
Total:		0,00		0,00	0,00	18.609,50	0,00
ICMS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
IPÍ		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
DIFALI		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
ICMS ST		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
PIS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
COFINS		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

FICHA DE LANÇAMENTOS

Reduz. Classificação	Lote:	NE15580	Data	HP Complemento	Débitos	Créditos
5417 6105.3.07.01.001.2511			30/04/2020	80VLR N.F. 6532 FORN. ELETRICA LIBERA	18.609,50	0,00
749 2101.3.00.00.000.0130			30/04/2020	80VLR N.F. 6532 FORN. ELETRICA LIBERA	0,00	18.609,50
Total:					18.609,50	18.609,50



PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei nº 2698/2015.

MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020.

ANO: XII

EDIÇÃO Nº: 1678- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

COMPROMETIMENTO ORÇAMENTÁRIO Nº 341/20, DE 04/05/2020

ORIGEM: Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 034/2020

CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL

CONTRATADO(A): TURATTO & SALLA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 09.474.203/0001-94

OBJETO: Desinstalação dos rádios dos veículos que serão retirados da frota da COCEL e instalação dos respectivos aparelhos nos veículos novos

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R\$ 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais), sendo o pagamento realizado no prazo de até 28 dias após a realização do serviço e apresentação da nota fiscal

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 35, II, do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL

DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2020

ORDEM DE COMPRA Nº 5227, DE 22/04/2020

ORIGEM: Licitação nº 015/2020

CONTRATANTE: Companhia Campolarguense de Energia – COCEL

CONTRATADO(A): ELÉTRICA LIBERALDO LTDA EPP, CNPJ/MF sob n.º 85.513.240/0001-42

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais elétricos

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO: R\$ 18.609,50 (dezoito mil, seiscentos e nove reais e cinquenta centavos), sendo o pagamento realizado em 30 dias após a entrega do material e apresentação da nota fiscal

FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COCEL

DATA DE ASSINATURA: 20 de abril de 2020

Campo Largo, 30 de abril de 2020.

JOSÉ ARLINDO LEMOS CHEMIN
Diretor Presidente

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por **Marcelo Fabiani Puppi**.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de
<http://www.campolargo.pr.gov.br/no-link-Diário-Oficial>.

[Início](#)